20250318_3 月理事会議事録

                       - 1 -

令和 6 年度 3 月(20250318)理事会議事録〔全 2 頁〕

日 時 令和 7 年 3 月 18 日（火）  19：00 ～ 21：00

場 所 WEB 会議（ZOOM）                    ／ 記録者：神谷剛

出席者氏名

小梶、金沢、井手、片岡、加藤、来海、草木、久保、児玉、佐々木、高野、富家、森本、

西村、横江、神谷 〔理事 16／24 人〕

監事：保田、伊東   名誉理事：岡田、細田

欠席者 * 安藤、石津、川北、北川、小林、白井、徳岡、中村（孝）

名誉理事：阿部、紺藤、松本  特任理事：中村(俊)

   １．

   ２．

   ３．

（議題）        （討議内容・意見）           （結論）

JIPA 全国大会 2025 KANNSAI について（来海）

 日時：2025 年 7 月 12 日（土）・13 日(日)

 場所：ホテル阪急レスパイア大阪 9 階

 7／12 全国大会・交流会

記念講演「阪神間モダニズムから美食空間学」三宅正弘氏：武庫川女子大学教授

 7／13 日 見学会 3 コース設定

① 関西万博コース （各自）

② 神戸コース（有料） バス利用 新神戸・竹中大工道具館→旧居留地、

メリケンパーク見学 神戸港遊覧船乗船 昼食付き

③ 大阪コース（有料）グラングリーン大阪施設見学

 概要及び各協会からの参加者募集について JIPA 理事会において説明済

 理事会メンバー中心に運営委員会を立ち上げ・・・4 月 10 日前後に書押収させていた

だきますのでよろしくお願いします。

教育委員会からの報告（金沢・神谷）

・令和 6 年度 IP 試験講座フォローアップミーティング

日時：3 月 15 日（土）13：00～15：00

会場：グランフロント大阪北館 7 階 ナレッジサロン会議室（会員：井手理事）

プログラム：ティー＋ケーキ、参加者：記念品（予算：30,000 円）

令和 6 年度 IP 試験（設計製図）合格者 3 名／1６名 （内５名未確認）

合格者 1 名と来年再挑戦の方 2 名と講師 8 名で今年度 IP 製図試験問題に関して

意見交換を行った

事業交流委員会からの報告（来海・神谷）

・第 9 回 IPA2024 優秀賞受賞作品 セミナー＆見学会 報告

 「茨木市文化・子育て複合施設 おにクル」

 日時：2025 年 2 月 20 日（木）15：00～17：00  22 名参加

 建築主：茨木市  設計者：伊東豊雄建築設計事務所＋竹中工務店

 講師：國本暁彦様（設計者・竹中工務店設計部）

20250318_3 月理事会議事録

                       - 2 -

４．

５

6．

7．

・第 9 回 IPA2024 優秀賞受賞作品見学会報告  JIPAK＆CIP 協同開催実施

 「ザ ロイヤルパークホテルアイコニック名古屋」

 日時：3 月 7 日（金）13：00～15：00   20 名参加（各協会 10 名）

 建築主：中日ビル  設計者：竹中工務店

 講師：柳澤隆（設計者：竹中工務店 名古屋設計部）

 見学会後名古屋駅西居酒屋「楽蔵うたげ」参加：21 名にて合同の懇親会を開催した。

企業委員会（佐々木）

・第 3 回ハッピープレゼンテーション会(大建工業 2025.0218)の報告

  「防音空間づくりのソリューションパートナー」

 日時：2025 年 3 月 18 日(火) 15：00～20：00

 Session 1：防音空間トータルソリューションのプレゼンテーション

 Session 2：シアタールーム体験会

 Session 3：交流会 がんこ曾根崎本店

参加者：プレゼン会 28 名  交流会 19 名

HP 会参加者へアンケート調査実施

 ・参加：協会からのメールで知った多数

 ・イベント内容：概ね好評価 次回も参加希望多数

 ・種々な感想・評価をいただいた。

委員会としての考え：デザイナー目線に対応したプレゼンテーションが望まれる。

国際委員会からの報告（草木）

・令和 7 年国際セミナー について

 テーマ「2025 ミラノサローネ報告と国際展示会の展望」

 株式会社アルク代表取締役会⾧ 中塚重樹氏

 5 月・遠藤照明ショールーム等にて開催予定とする。

 中塚様からの情報提供についてはメール配信にて JIPAK 会員に伝達済

 「リビング・モダニティ 住まいの実験 1920s―1970s」

    国立新美術館 六本木 2025 年 3 月 19 日～6 月 30 日

 総会での講演については「大阪万博」をテーマとして徳岡浩二様に確認する。

令和 7 年度総会・代議員会議案書について 各委員会活動報告・活動計画(案)

 ・教育委員会（金沢委員⾧）R6 活動報告・R7 活動計画

 ・企業委員会（佐々木委員⾧）R6 活動報告・R7 活動計画については委員会開催予定

 ・総務委員会（神谷委員⾧）R&活動報告・R7 活動計画については本日の議題等報告待

その他  （神谷）

・退会のご報告：学生会員：藤木南帆様

・ホームページのメンテナンス管理費の予算化について（児玉）

前回の HP の改訂より 5 年間今まで随時簡単な質問等二応えていただいていた。

20250318_3 月理事会議事録

                       - 3 -

このたび、セキュアグラフの東田様の独立に伴い今後管理費用の予算計上が必要。

ホームページのメンテナンス費用 1 万円／月

「ワードプレス」バージョン更新対応 1 万円／月

 予算計上の必要性は理解の上メンテナンス 1 万円／月＋数万円 15 万程度で上記

 内容の対応ができないか・・・・再度先方と協議する

・機関誌 table 作成協力のお願いを依頼書類として整備（高野）

 先方の社内説明等に必要とされる事例があり「依頼書類」として今回整備すること

とした。

・京の木製品認証協議会について（富家）

 優秀製品選考会 2025 年 1 月 31 日 後援（一社）日本インテリアプランナー協会

 インテリアプランナー協会会⾧賞 2 点選出・・・JIPA 会⾧ 加藤精一

1． 組光 KUMIKO Bed （株）村山木工 村山伸一様

 2．チュ－リップ椅子 （株）Tanzan 前田智之様

  以上

配布資料 資料 1_R6 年度 3 月理事会 議案 Zoom 会議（250318）

資料 2_2025 JIPA 全国大会案内概略

資料 3_全国大会講演：三宅教授「阪神間モダニズムから美食空間学」概要

資料 4_令和 6 年度 IP 試験対策講座フォローアップミーティングの活動報告

資料 5_茨木市文化・子育て施設おにクル セミナー＆見学会活動報告

資料６_ザ ロイヤルパークホテルアイコニック名古屋見学会活動報告

資料 7_第 3 回ハッピープレゼンテーション（大建工業）報告

資料 8_HP のメンテナンス費用

資料 9_JIPAK_機関誌 table（たーぶる）のご協力依頼書

資料 10_R7 総会・代議員会 各委員会活動報告・活動計画

議事署名人 代表理事： 小梶 吉隆  （印）

監  事： 保田 孝   （印）     伊東政信     （印）